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YÖNETİCİ ÖZETİ 

➢ 2024 yılı Kasım ayının ilk haftası yapılan ABD seçimlerini kazanan Donald Trump’ın, 

önceki döneminde olduğu gibi sert ve korumacı politikalarını sürdürmesi 

beklenmektedir. Ekonomi politikasının merkezinde düşük vergi oranları, daha az 

regülasyon, düşük faiz ve enflasyon vaatlerinin yanı sıra Çin’e olan bağımlılığı 

azaltarak yurt içi üretimi artırma hedefi bulunmaktadır. Gümrük vergilerinde artış 

planlayan Trump, Çin’den gelen ithalata %60’a kadar ek vergi getireceğini, genel 

ithalata ise %10 ek tarife uygulayacağını açıklamıştır. Ayrıca, mevcut ticaret 

anlaşmalarını yeniden gözden geçirerek veya bu anlaşmalardan geri çekilerek ABD 

endüstrilerini ve işçilerini korumayı hedeflemektedir. 

➢ Kuşak ve Yol Girişimi, Çin'in Latin Amerika ile ticaretini güçlendirirken, bölgedeki 

altyapı projeleri ise kritik önem arz etmektedir. Çin, ekonomik zorluklar ve borç 

yükü nedeniyle büyük altyapı projelerine temkinli yaklaşmaya başlamış, özellikle 

Meksika ve Brezilya gibi ülkelerde altyapı yatırımları yerine dijital yatırımlara 

yoğunlaşmıştır. Huawei, Latin Amerika'daki 4G-LTE ağlarının %70'ini desteklerken, 

Çinli firmalar elektrikli araç sektörüne de yatırım yapmaktadır. Dijital yatırımlar, 

Latin Amerika'nın altyapısını geliştirirken, bölgenin Çin'e olan bağımlılığını 

artırmakta ve veri güvenliği ile yüksek değerli üretim risklerini gündeme  

getirmektedir. 

➢ Putin'in Kuzey Kore'yi ziyaretinin ardından, Kuzey Kore Rusya'ya ilk etapta 1.500 

elit özel kuvvet askerini ve daha sonra 10.000-15.000 piyade göndermeyi 

planlamıştır. Kuzey Kore’nin füze teknolojisindeki gelişim ise Rusya'nın sunduğu 

destekle hız kazanmış ve bu durum Güney Kore’de derin endişeye sebep olmuştur. 

ABD’nin gerilimi önlemek için titiz bir strateji izlediği belirtilirken, Kuzey Kore'nin 

Rusya’ ya asker gönderme eylemi barışçıl çözüm hedeflerine ters düşmektedir. 

➢ Çin ve Hindistan, BRICS üyesi olmalarına rağmen Afrika'da Küresel Güney’in liderliği 

için rekabet etmektedir. Hindistan, demokratik değerler ve kalkınma modeliyle öne 

çıkarken, Çin altyapı projeleri ve ekonomik yatırımları ile dikkat çekmektedir. 

Hindistan, G20 gibi platformlarda Küresel Güney’in adil temsilini savunarak 

Afrika'ya teknoloji ve insan sermayesi transferi yapmayı hedeflerken, Çin’in Kuşak 
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ve Yol Girişimi büyük altyapı projeleri sunmaktadır. Her iki ülke de Afrika'nın 

egemenlik talepleriyle uyumlu politikalar izlese de Çin’in otoriter yapısı ve 

Hindistan’ın sınırlı kaynakları, bölgedeki etkilerini kısıtlamaktadır.  

➢ İklim değişikliği ve etkileri tarımda verim kayıplarına, gıda güvenliği tehditlerine ve 

küresel tedarik zincirlerinin bozulmasına neden olabilmektedir. Ayrıca , iklim 

kaynaklı göç ve yerinden edilme de önemli bir sorun olarak öne çıkmaktadır. Ülke 

sınırlarını aşan iklim değişikliği etkileri çevresel, sosyal, ekonomik ve politik 

boyutları olan karmaşık sorunlardır ve bu nedenle iklim değişikliğiyle mücadele 

küresel bir sorumluluk haline gelmiştir. 

➢ Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), ekim ayında dünya gıda emtia 

fiyatlarının son 18 ayın en yüksek seviyesine ulaştığını bildirmiştir. FAO Gıda Fiyat 

Endeksi, eylül ayına göre %2, bir yıl öncesine göre ise %5,5 artarak 127,4 puana 

yükselmiştir. FAO Bitkisel Yağ Fiyat Endeksi, Ekim ayında %7,3 artışla son iki yılın en 

yüksek seviyesine ulaşmıştır. FAO Tahıl Fiyat Endeksi %0,9 artarken, Tüm Pirinç 

Fiyat Endeksi, Hindistan’ın pirinç ihracat kısıtlamalarını kaldırmasıyla %5,6 oranında 

düşmüştür. FAO Şeker Fiyat Endeksi %2,6, Süt Ürünleri Fiyat Endeksi ise %1,9 artış  

gösterirken, Et Fiyat Endeksi %0,3 oranında gerilemiştir.  

➢ 2023 yılında elektrikli araç şarj altyapısı pazar büyüklüğü 65,3 milyar dolara 

ulaşırken, bu pazarın 2030 yılına kadar yıllık %31,8 büyüyerek 452,2 milyar dolara 

ulaşması beklenmektedir. Ultra hızlı şarj ve akıllı şarj cihazı gibi yenilikler, şarj 

altyapısını daha verimli ve cazip hale getirmektedir. Ultra hızlı şarj cihazları, 20 

dakikada %80'e kadar şarj edebilirken, akıllı şarj cihazları da internet bağlantısı 

üzerinden şarj optimizasyonu ve ağ kapasitesine göre dinamik fiyatlandırma gibi 

gelişmiş özellikler sunmaktadır.  
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A. EKONOMİ 

 

1. Alman Otomotiv Sektörü Kötüleşmeye Devam Ediyor / IFO Institute 

(Almanya) 

Alman otomotiv endüstrisinde İş İklimi Endeksi, eylül ayında -23,4 puandan ekim ayında 

-27,7 puana gerilemiştir. Avrupa dışında artan yoğun rekabet ortamının Alman otomotiv 

endüstrisine giderek daha fazla zarar verdiği düşünülmektedir. IFO endüstri uzmanı 

Anita Wölfl, Alman otomobil endüstrisindeki krizin devam ettiğini söylemektedir. 

Alman Şirketler mevcut iş durumlarının bir kez daha önemli ölçüde kötüleştiğini 

belirtmiştir. İş durumu göstergesi, bir önceki ay -14,5 puandan düşerek -27,5 puana 

gerilemiştir. Ancak, şirketlerin önümüzdeki aylara yönelik beklentileri nispeten daha az 

kötümser olduğu vurgulanmaktadır.  

Otomotiv sektöründeki şirketler hâlâ Almanya’dan ve yurtdışından sipariş almakta 

zorlanmaktadır. Şirketlerin %44,3'ü sipariş eksikliği sorunu yaşarken, geçmişte en yüksek 

oran en son 2020 yılı temmuz ayında kaydedilmiştir. Ek olarak, ihracat beklentileri de bir 

kez daha kötüleşmiş ve gösterge -32,8 puana düşmüştür.  

Erişim: https://www.ifo.de/en/facts/2024-11-08/sentiment-german-automotive-

industry-continues-worsen 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Otomotiv, Rekabet.  

 

2. Kasırgalar ve Boeing Grevi İstihdam Artışını Düşürdü, Ancak İşsizlik 

Sabit Kaldı / Center for Economic and Policy Research (ABD) 

ABD’de Ekim ayı işe alım sayısı minimal bir artış yaşarken, kuruluşlar sadece 12.000 yeni 

istihdam kaydetmiştir. ABD’nin Güney bölgelerini vuran kasırgalar ve Boeing şirketinde 

meydana gelen grev nedeniyle 33.000 istihdam kaybı yaşanmıştır. Başkan Biden'ın 2021 

yılı ocak ayında göreve gelmesinden bu yana ABD ekonomisi 15,3 milyon yeni istihdam 

sağlarken, pandemi öncesi görülen zirveden 5,9 milyon daha fazla istihdam 
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kaydedilmiştir. İşsizlik oranı ise %4,1'de sabit kalmıştır. Yaşanan kasırgalar inşaat ve 

restoran sektörlerini etkilemiştir.  

İnşaat sektörü eylül ayında 20.000 istihdam eklerken ekim ayında sadece 8.000 yeni 

istihdam, restoran sektörü ise 3.700 yeni istihdam eklemiştir. Eğlence ve perakende 

sektörlerinde önemli istihdam kayıpları yaşanmıştır. Sağlık sektörü ise 52.300 yeni 

istihdam ekleyerek istihdam artışına öncülük etmiş, ancak imalat sektöründeki istihdam 

Boeing'de yaşanan grevin de etkisiyle 46.000 azalmıştır. Maaşlar son on iki aylık 

periyotta sadece %4 artış gösterirken enflasyon %2 seviyesine gerilemiştir. Gönüllü işten 

çıkarmalara bağlı işsizlik oranı %11,5'e gerilemiştir. İşgücü piyasası kasırgalar ve 

grevlerden etkilense de uzun vadede güçlü bir iyileşme potansiyeli taşımaktadır. JOLTS 

verilerine göre işten çıkarma seviyesi düşük olduğu için işçilerin iş kaybetme korkusu 

bulunmamaktadır.  

Kaynak: CEPR 

Erişim: https://cepr.net/hurricanes-and-boeing-unemployment-steady-at-4-1-percent/ 

Anahtar Kelimeler: ABD, Büyüme, Ekonomi, İstihdam, İşsizlik.  

 

3. Hindistan'ın Tekstil ve Hazır Giyim Sektörü Hikayesi / Hindustan Times 

(Hindistan) 

Hindistan'ın tekstil ve hazır giyim (T&A) sektörü ülke ekonomisinde önemli bir yere sahip 

olurken, gayri safi yurt içi hasılaya (%2,3), sanayi üretimine (%13) ve ihracata (%12) 
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önemli oranlarda katkı sağlamaktadır. Ayrıca tekstil sektörü yaklaşık 45 milyon kişiye 

doğrudan istihdam olanağı sağlarken, küresel ihracatın ise yalnızca %4,8'ini 

oluşturmaktadır.  

Küresel pazarda Hindistan, aralarında Bangladeş ve Vietnam'ın da bulunduğu daha 

büyük ve daha rekabetçi üreticilerle fiyat konusunda rekabet etmeye çalışmaktadır. Bu 

durum Hindistan'ın kalite, yenilikçilik ve sürdürülebilirlik gibi diğer rekabet avantajlarını 

geliştirmesi gerektiğini göstermektedir. Ayrıca Hindistan, fiyat dezavantajı oluşturan 

tarifeler nedeniyle Avrupa gibi önemli pazarlara daha yüksek maliyetlerle ulaşmaktadır. 

Hint tekstil endüstrisi, pamuk ürünlerinde güçlü olmasına rağmen, küresel talebin hızla 

suni elyaf ürünlerine doğru kayması nedeniyle bu alanda geçiş zorluklarıyla karşı 

karşıyadır. Yerel vergilerin pamuklu ürünleri daha cazip hale getirmesi sebebiyle suni 

elyafa dayalı üretim için gereken altyapı ve yatırım konusunda isteksizlik bulunmaktadır. 

Kaynak: HT 

Hindistan tekstil sektöründeki firmalar daha küçük ve daha az rekabetçi oldukları için 

fiyat dışındaki parametrelerde rekabet etmek zorunda kalmaktadırlar. Tedarik zinciri 

verimliliği, kalite kontrol ve sürdürülebilir üretim gibi faktörlere odaklanmak bu alandaki 

başarının anahtarıdır. Hindistan, organik veya lüks pamuklu ürünlere odaklanarak 

pamuklu giyim pazarında yüksek değerli segmentlere girebilmektedir. 

Suni elyaf sektöründe yurt içi tedarik zinciri yetersiz kalırken, ihracatçılar ithalata bağımlı 

durumdadır. Girdilere ve ilgili ürünlere uygulanan yüksek gümrük vergileri rekabeti 
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zorlaştırmaktadır. Sonuç olarak Hint tekstil endüstrisinin küresel taleplere uyum 

sağlamak için hükümet ve özel sektör iş birliğiyle çeşitli zorlukların üstesinden gelmesi 

gerekmektedir. Hükümet, ithalat vergilerini ve harçlarını iyileştirerek sektörü 

destekleyebilir. Özel sektör, suni elyaf üretimine yatırım yaparak ve yenilikçi ürünler 

geliştirerek daha rekabetçi hale gelmeyi hedeflemektedir.  

Erişim: https://www.hindustantimes.com/ht-insight/economy/indias-textile-and-

apparel-sector-story-101730455955412.html  

Anahtar Kelimeler: Hazır Giyim, Hindistan, İhracat, Tekstil.  

 

4. Başkan Trump’ın Planladığı Harcama Kesintileri / Cato Institute (ABD) 

Donald Trump, 2025 yılında göreve başlayacağı zaman ABD’nin büyük bütçe açığı ile karşı 

karşıya kalacaktır. Bu açıklar yılda 2 trilyon dolara ulaşmış ve hızla büyümeye devam 

etmektedir. Ancak mevcut durum, enflasyonu artırabileceği ve halk arasında 

hoşnutsuzluğa yol açabileceği için Trump ve Kongre'nin, federal harcamalarda ciddi 

kesintiler yapması beklenmektedir. Bununla birlikte, Trump’ın vergi indirimi talepleri 

bütçe açığını daha da artıracaktır. Trump, federal harcamaları kesme konusunda Elon 

Musk'ı danışman olarak görevlendirmiştir. Musk, sadece verimliliği artırmayı değil, bazı 

verimsiz programların tamamen ortadan kaldırılması gerektiğini de savunmaktadır. 

Trump ve Musk, federal harcamaların kısılmasını önerirken, özellikle kentsel ulaşım 

projeleri, dış yardımlar, yeşil enerji sübvansiyonları ve gıda yardımları gibi alanlarda 

büyük kesintiler yapılmasını önermektedir. Ayrıca, Medicaid ve tarım sübvansiyonları 

gibi diğer programlarda da israfın önüne geçilmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Musk, 

federal yardım programlarının eyaletlere devredilmesini ve zamanla kaldırılmasını 

önermektedir. Çünkü bu tür programların verimsiz ve halkın yerel tercihlerine uygun 

olmadığı görüşündedir. Yardım programları yerine eyaletlerin kendi politikalarını 

geliştirmeleri gerektiğini savunmaktadır. 

Ancak bu öneriler, Kongre’de büyük engellerle karşılaşabilir. Bu nedenle, Trump 

yönetimi, harcama kesintileri konusunda kararlı olmalı ve her bir kesinti için ayrıntılı 

gerekçeler sunarak yasama organından onay almaya çalışmalıdır. Kongre'nin, özellikle 
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sosyal yardımlar ve sağlık hizmetleri gibi halkı doğrudan etkileyen alanlarda yapılan 

kesintilere karşı çıkması muhtemeldir. Yine de federal harcamaların kısılması, 

Amerika'nın ekonomik kriz riskini azaltmakla kalmayacak, aynı zamanda eyaletlere daha 

fazla serbestlik tanıyarak yerel yönetimlerin halkın tercihlerine daha uygun kararlar 

almasına da imkân tanıyacaktır. Trump ve Musk, bu tür bir yönetim reformunun hem 

ekonomiyi iyileştireceğini hem de demokrasiyi güçlendireceğini düşünmektedir. 

Kaynak: CATO 

Erişim: https://www.cato.org/blog/10-spending-cuts-president-trump  

Anahtar Kelimeler: ABD, Seçim, Trump.    

 

5. Kripto Çılgınlığı Neden Yeni Zirvelere Ulaşıyor? / The Economist 

(İngiltere) 

Donald Trump’ın başkanlık seçiminde kazandığı zafer, sadece siyasi anlamda değil aynı 

zamanda kripto para piyasasında da önemli etkiler oluşturmaktadır. Seçim sonuçları 

açıklanır açıklanmaz, Bitcoin’in fiyatı %10 artmış ve 13 Kasım’da 93.000 doları geçerek 

ekim ayından bu yana %50’lik bir artış göstermiştir. Dogecoin gibi diğer kripto paralarda 

da büyük yükselişler yaşanmış ve küresel kripto para piyasası 3 trilyon dolara ulaşmıştır. 
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Kripto sektörü 2023 yılının sonunda Trump’ın yeniden başkanlık yarışına katılması ile 

daha dostane düzenlemeler beklemeye başlamıştır. Trump, ailesi tarafından 

desteklenen bir merkeziyetsiz finans projesi olan World Liberty Financial’ı tanıtarak, 

Amerika’yı "dünyanın bitcoin süper gücü" yapma sözü vermiştir. Ayrıca, kripto lobicileri 

Kongre'deki sempatik adaylara 100 milyon dolardan fazla bağış yapmıştır. Trump’ın 

kripto para sektörüne sıcak yaklaşımı, yatırımcılar arasında heyecan uyandırmıştır. 

Trump, temmuz ayında kripto sektörünün büyük buluşmasında yaptığı konuşmada SEC 

(Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu) Başkanı Gary Gensler’i kovma sözü vererek 

büyük alkış toplamıştır. Trump, Gensler’in görevden alınmasının sektörü kötü bir 

yöneticiye karşı zafer kazanmış gibi rahatlatacağını belirtirken Gensler, kripto dünyasını 

dolandırıcılarla ilişkilendirerek sektöre karşı sert bir tutum sergileyen bir figür olmuştur. 

Kaynak: ALAMY 

Kripto para firmaları geçmişte birçok kez SEC’in sürekli değişen kurallarından ve 

Gensler’in düzenlemelerindeki belirsizliklerden şikayetçi olmuştur. Trump’ın ikinci bir 

başkanlık döneminde, düzenlemelerin daha tutarlı ve sektöre karşı dostane olacağına 

dair umutlar bulunmaktadır. Kripto firmaları, düzenlemelerin netleşmesi halinde, 

kurumsal yatırımcıların sektöre girmesinin kolaylaşacağına inanmaktadır. Ancak 

Trump’ın kripto paralara olan ilgisi geçmişte oldukça karışıktır. 2021 yılında Bitcoin’i 

"dolara karşı bir aldatmaca" olarak nitelendiren Trump, zamanla kripto paralara daha 

sıcak yaklaşmaya başlamış olsa da uzun vadedeki tutarlılıklar halen belirsizliğini 
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korumaktadır. Sonuç olarak, Trump’ın yeniden başkan olması, kripto para dünyası için 

daha esnek ve tutarlı düzenlemeler getirebilir. Ancak bu değişikliklerin ne zaman ve nasıl 

olacağı, yatırımcılar için halen belirsizdir. 

Erişim: https://www.economist.com/finance-and-economics/2024/11/12/why-crypto-

mania-is-reaching-new-heights  

Anahtar Kelimeler: ABD, Bitcoin, Düzenleme, Piyasa, Trump. 

 

6. Kuşak ve Yol Projesi Gelişiyor / Foreign Policy (ABD) 

Çin Devlet Başkanı Xi Jinping, Peru'daki APEC (Asya Pasifik Ekonomik İş Birliği) zirvesi 

sırasında 3,6 milyar dolarlık Chancay limanı projesinin açılışını yapmıştır. 2013 yılında 

başlatılan Kuşak ve Yol Girişimi (BRI), Çin'in Latin Amerika ile ticaretini güçlendirirken, 

bölgedeki altyapı projeleri ise kritik önem arz etmektedir. Ancak Çin, son yıllarda 

ekonomik durumu ve artan borç yükü nedeniyle büyük projeler yerine düşük maliyetli 

yatırımlara yönelmeye başlamıştır. Çin, Latin Amerika'da ABD’yi geride bırakmış olsa da 

altyapı projeleri özellikle Çinli şirketlerin inşaat standartlarını ihlal etmesi ve yolsuzluk 

suçlamaları nedeniyle maliyetli olmuştur. Ekvador'daki Coca Codo Sinclair Barajı, yapısal 

sorunlar ve rüşvet suçlamalarıyla gündeme gelmiştir. Çin'in iç ekonomik zorlukları, 

yurtdışındaki projelerini sınırlamaya yöneltmiş, bu stratejinin sürdürülebilir olmayacağı 

ifade edilmiştir. 

Çin, BRI projelerindeki yetersizlikler nedeniyle altyapı yatırımlarına temkinli yaklaşmaya 

başlamıştır. AidData'ya göre, Çin’in 165 ülkedeki 13.427 projenin (843 milyar dolar) 

%35’i protesto, skandal, yolsuzluk gibi büyük sorunlarla karşılaşmıştır. Çin, altyapı yerine 

dijital yatırımlara özellikle Meksika ve Brezilya gibi ülkelerde yoğunlaşmaktadır. Huawei, 

Latin Amerika'daki 4G-LTE ağlarının %70'ini desteklerken, Çinli firmalar elektrikli araç 

sektörüne de yatırım yapmaktadır. Bu strateji, pandemi sonrası dönemde daha hızlı 

getiri ve düşük risk sunmaktadır. Yatırım sermayesi azaldığı için Çin, Latin Amerika 

yatırımlarını daha stratejik yönlendirmektedir. 2010-2019 arasında yıllık ortalama 14,2 

milyar dolar olan yatırım, 2022'de 6,4 milyar dolara düşmüştür. Çin’in dijital yatırımları, 

Latin Amerika’nın dijital altyapısını geliştirerek otomasyon ve yapay zekâ 
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teknolojilerinden faydalanmasını sağlayacaktır. Latin Amerika, Çin’in yeni dijital ve yeşil 

enerji yatırımlarına aşırı bağımlı hale gelme riski taşımaktadır. Bu bağımlılık, bölgenin 

rekabet gücünü artırmadan Çin’in etkisini güçlendirebilir ve yüksek değerli üretim 

mallarının üretimi ile veri güvenliği konusunda endişelere yol açacaktır.  

Kaynak: Cris Bouroncle 

Erişim: https://foreignpolicy.com/2024/11/13/china-latin-america-investment-

development-bri-apec-summit/ 

Anahtar Kelimeler: ABD, Altyapı, BRI, Çin, Dijital Yatırım, Rekabet. 

 

7. Trump 2.0 – Yaklaşan Korumacılık ve Ticaret Savaşları / The Vienna 

Institute for International Economic Studies (Avusturya) 

Gerçekleşen ABD seçimlerinde Harris’i geçerek Başkanlık yarışını kazanan Trump’ın, yeni 

döneminde 2017-2021 yılları arasında olduğu gibi sert ve iddialı politikalarını sürdürmesi 

beklenmektedir. Trump’ın ekonomi politikası daha çok tek taraflı, sıkı pazarlık ve 

ABD’nin cari açığını kapatarak ülke sanayisini koruma üzerine yoğunlaşmaktadır. Ayrıca 

Trump’ın ekonomi politikaları daha düşük vergi oranları, daha az regülasyonlar, düşük 

faiz oranları ve düşük enflasyon vaat etmektedir. Trump, ABD’nin mevcut ekonomi 

politikalarını zayıf görürken bu politikaların küresel ticarette ABD’nin pozisyonunu 
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negatif etkilediğini düşünmektedir. ABD’nin yurt dışına olan bağımlılığını azaltarak 

(özellikle Çin’e) yurt içi üretimin desteklenmesi gerektiği vurgulanmıştır.  

Ekonomi politikasının merkezinde vergilerin artırılması yer alırken, seçim 

kampanyasında belirtilen tarife oranları ise: genel ithalata %10 ve Çin’den gelen ithalata 

%60’a kadar ek vergi olmuştur. Günümüzde Avrupa Birliği’ne baktığımızda hem ABD 

hem de Çin’den gelen ithalata %5,2 oranında vergi uygulamaktadır.  ABD ise Avrupa 

Birliği’nden ithal edilen ürünler için %3,5 vergi uygularken, Çin’den ithal edilen ürünlere 

ise %3,6 oranında vergi uygulamaktadır. Çin’e bakıldığında ABD ve Avrupa Birliğine 

nazaran daha yüksek ithalat vergisi uygulanmaktadır. Örneğin; AB’den ithal edilen 

ürünlere %7,5, ABD’den ithal edilen ürünler %7,6 oranında gümrük vergisi 

uygulamaktadır.  

Trump’ın yönetime gelerek gümrük vergilerini artırmasıyla ABD halkının (özellikle düşük 

ve orta gelirli) refahında azalma ve ürün fiyatlarında ciddi bir artış yaşanacağı 

öngörülmektedir. Ayrıca, mevcut ticaret anlaşmalarını yeniden gözden geçirerek tekrar 

pazarlık yapması veya mevcut anlaşmalardan geri çekilerek ABD endüstrilerini ve ABD’li 

işçileri koruması beklenmektedir. Trump’ın korumacı politikaları sebebiyle AB’nin artık 

kendi ayakları üzerinde durması gerekeceği ve AB’yi rakip kıta olarak göreceği 

vurgulanmıştır.  

Erişim: https://wiiw.ac.at/trump-2-0--protectionism-and-trade-wars-ahead-n-650.html  

Anahtar Kelimeler: ABD, Avrupa Birliği, Tarife, Trump, Vergi. 

 

8. Almanya Trump’ın Gümrük Vergilerine Hazırlanmalı / IFO Institute 

(Almanya) 

IFO Enstitüsü'ne göre, Donald Trump'ın ekonomik rotası Almanya ve Avrupa Birliği için 

büyük sorunlara neden olacaktır. IFO Başkanı Clemens Fuest, “Trump, özellikle Çin ve 

muhtemelen Avrupa için daha yüksek ithalat tarifeleri ve uluslararası ticarette daha fazla 

kısıtlamaya dayanan belirgin bir şekilde korumacı bir gündem izleyecek,” diyerek uygun 

önlemlerin alınması gerektiğine dikkat çekmiştir. Alman ihracatçılarının, Trump'ın 

ABD'nin tüm ticaret ortaklarından yaptığı ithalata %20, Çin'den yaptığı ithalata ise %60 
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oranında temel gümrük vergisi uygulama tehdidini gerçekleştirmesi durumunda ciddi 

kayıplar yaşaması beklenmektedir.  

Yeniden seçilen ABD Başkanı'nın bu önlemleri sadece Almanya’da 33 milyar Euro’luk 

ciddi bir ekonomik zarara yol açacaktır. IFO Enstitüsü, Almanya'nın ABD’ye ihracatının 

bu nedenle yaklaşık %15 oranında azalabileceğini belirtmiştir. IFO Uluslararası Ekonomi 

Merkezi Direktörü Lisandra Flach, “ABD’nin açık ve küresel iş birliğinden daha da 

uzaklaşmasına hazırlıklı olmalıyız,” uyarısında bulunmuştur. Ayrıca, “Almanya ve AB, 

kendi önlemleriyle konumlarını güçlendirmelidir. Bu önlemler arasında AB hizmet 

piyasasının daha derin entegrasyonu ve ABD’ye karşı caydırıcı misilleme önlemleri yer 

alıyor” demiştir.  

Erişim: https://www.ifo.de/en/press-release/2024-11-06/germany-must-prepare-

trump-tariffs 

Anahtar Kelimeler: AB, ABD, Almanya, Ticaret. 
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B. POLİTİKA 

 

1. Çin'in Tayvan'a Yönelik Gri Bölge Saldırısı / Foreign Affairs (ABD) 

Çin, ekim ayında Tayvan Boğazı'nda kapsamlı bir askeri tatbikat gerçekleştirerek Tayvan 

limanlarını kuşatma altına almıştır. Çin, Tayvan'ı bağımsızlık talep etmekle itham ederek 

askeri ve diplomatik baskılarını artırmıştır. Son yıllarda Çin, Tayvan'a karşı "gri bölge" 

stratejisi ile askeri, ekonomik ve siyasi baskı yöntemlerini devreye sokmuştur. Bu 

stratejiler arasında gümrük vergileri, siber saldırılar ve Tayvan'ın uluslararası 

izolasyonunu derinleştirmeye yönelik girişimler bulunmaktadır.  

Tayvan, Çin'in baskılarına karşı direnç sergilemektedir. Savunma bütçesi artırılmış, yerli 

askeri üretim altyapısı geliştirilmiş ve halk arasında bir bütünleşme yönünde güçlü bir 

eğilim ortaya çıkmıştır. Aynı zamanda Tayvanlı firmalar, Çin'e yönelik ekonomik 

bağımlılıklarını asgariye indirmeye gayret göstermektedir. Tayvan halkı, Çin'in Hong 

Kong'da uyguladığı demokratik baskıları dikkate alarak birleşmeye karşı direnişlerini 

daha da güçlendirmektedir. Uzmanlar, Tayvan’ın Çin’in askeri müdahalesine karşı 

tedbirli olması gerektiği ve ABD ile daha sıkı bir savunma iş birliği kurması gerekliliğine 

vurgu yapmıştır. Çin'in "gri bölge" taktiklerine karşılık, Tayvan ve ABD'nin iş birliği, Çin'in 

işgal ya da abluka gibi doğrudan askeri hamlelere kalkışmasını zorlaştıracaktır. 

Kaynak: Tyrone Siu 
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Erişim: https://www.foreignaffairs.com/china/chinas-gray-zone-offensive-against-

taiwan-backfiring  

Anahtar Kelimeler: ABD, Çin, Savaş, Tayvan. 

 

2. Putin ve Kim ABD Seçimlerindeki Kargaşanın Ortasında Fırsat Arıyor / 

Peace Research Institute Oslo (Norveç) 

ABD başkanlık seçimleri, küresel çapta merak ve dikkatle izlenmektedir. Rusya'da, 

seçimlere yönelik ilgi son derece fazladır. Rusya'da halkın yaklaşık yarısı ABD başkanlık 

seçimlerinin kendilerini etkilemeyeceğini düşünürken, bazı kesimler ise Trump’ın 

kazanmasını istemektedir. Kremlin, benzer bir şekilde Trump’ın seçilmesini destekleyen 

bir tavır sergileyerek, ABD'nin Rusya’ya yönelttiği suçlamalara itiraz etmekte ve bu 

durumu bir fırsat olarak değerlendirmektedir. 2024 yılı haziran ayında Putin'in 

Pyongyang'a gerçekleştirdiği ziyaretin ardından, Kuzey Kore ilk etapta yaklaşık 1.500 elit 

özel kuvvet askerini ve daha sonra 10.000-15.000 piyadesini Rusya'ya göndermeyi 

planlamıştır. Bu askerlerin, Rusya'nın Donbas bölgesindeki saldırılarda görev almak 

üzere eğitim alacakları belirtilmiştir. Ayrıca, Kuzey Kore'nin füze teknolojisindeki gelişimi, 

Rusya'nın sunduğu uzmanlık ve teknoloji transferi sayesinde ivme kazanmıştır. Bu 

gelişmeler, özellikle Güney Kore'yi derin bir endişeye sürüklemektedir.  

Kaynak: Contributor  
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ABD, gerilimin artmaması için titiz bir strateji izlemektedir. Çin, Kuzey Kore'nin Rusya’ya 

asker gönderme eylemini, barışçıl çözüm hedefleriyle çelişen bir hareket olarak 

nitelendirmekte ve bu durumun daha da kötüleşmesini önlemenin elzem olduğunu 

savunmaktadır. Sonuç olarak, ABD seçimlerinin neticesi, yalnızca iç politika alanında 

değil, küresel ölçekte stratejik dengeleri de etkileme potansiyeline sahiptir. Çin, 

Venezuela ve İran gibi ülkeler seçim sonuçlarına çeşitli yönlerden yaklaşırken, Batı'nın 

Ukrayna'nın etkisiyle daha fazla dayanışma sergileme olasılığını giderek artırmaktadır.  

Erişim: https://blogs.prio.org/2024/11/putin-and-kim-look-for-opportunities-amid-us-

elections-turmoil/  

Anahtar Kelimeler: Asker, Çin, Kuzey Kore, Putin, Seçim.    

 

3. Almanya Hükümeti’nin Çöküşü İyi Bir Haber Olabilir mi? / Foreign 

Policy (ABD) 

Donald Trump ilk kez 2016 yılında ABD Başkanı seçilirken, pek çok Avrupa ülkesi özgür 

dünyanın yeni lideri olarak dönemin Almanya Başbakanı Angela Merkel'in etrafında 

toplanmıştır. Ancak bugün Olaf Scholz’un liderliğindeki koalisyonun dağılması ile artık 

ülkelerin başka bir figür etrafında toplanması gerekeceği belirtilmiştir.  Scholz’un Sosyal 

Demokratlar, Yeşiller ve Hür Demokratlardan oluşan koalisyonu, son yılların en işlevsiz, 

en bocalayan ve en bölünmüş Alman Hükümeti olmuştur. Koalisyon üyeleri; Avrupa 

Birliği meseleleri, Ukrayna’ya yardım, Çin politikası ve ekonomik reformlar konusunda 

sürekli birbirleri ile çatışmıştır. 

2021 yılında Almanya’da yapılan ulusal seçimlerin ardından üç parti, Merkel döneminin 

reform durgunluğunu kırmak için “yeni bir başlangıç” ilan etmiştir. Koalisyon, 

Avrupa’daki liderlik pozisyonunda feragat etmiş, acil stratejik kararlardan kaçınmış ve 

öncelikle dar ulusal çıkarları ön plana koymuştur. İngiltere, Fransa ve ABD’nin kendi 

üretimi uzun menzilli saldırı füzelerini Ukrayna’ya göndermesine karşın Scholz Alman 

yapımı Taurus füzelerini Ukrayna’ya göndermemiştir. Ayrıca 2025 federal bütçesinde 

Ukrayna’ya destek kesilmiş ve öncelik listesinden çıkarılmıştır. 
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Almanya bu yıl kendi savunma harcamaları için NATO’nun GSYH’nin asgari %2’si şartını 

karşılamış olsa da bu seviyeyi sağlamak için oluşturulan özel bütçe dışı fonun 2027 yılında 

tükeneceği belirtilmiştir. Berlin’in 2028 ve sonrası için savunmayı nasıl finanse edeceği 

belirsizliğini korumaya devam etmektedir. 

Avrupa’da Scholz hükümeti uzun süredir en tek taraflı, içe dönük ve iş birliğine 

yanaşmayan Alman yönetimi olarak görülüyor. Berlin, göçmenlerin karıştığı bir dizi 

şiddetli saldırının ardından kamuoyu yoklamalarında yükselen sağcı popülistlere panikle 

tepki göstererek sınır kontrollerini tek taraflı olarak yeniden uygulamaya koymuştur. 

Mart ayı sonunda yapılması beklenen erken seçimler, Almanya’nın bu stratejik 

konularda liderlik göstermesi için yeni bir fırsat sunacaktır. Bugün bir oylama yapılsa, en 

olası sonuç, merkez sağdaki Hristiyan Demokratlar ile merkez soldaki Sosyal 

Demokratlardan oluşan büyük bir koalisyon olacaktır. Bu iki partinin toplam oy oranı %48 

civarındadır. Hristiyan Demokratların parti başkanı ve büyük koalisyonun muhtemel 

başbakanı Friedrich Merz, 20 yıl önce Merkel tarafından siyasetten uzaklaştırıldıktan 

sonra nihayet hedefine ulaşmış olacaktır. Güvenlik konusunda Merz, Ukrayna ile ilgili 

olarak Scholz’dan daha ileri görüşlü olduğunun sinyallerini ise şimdiden vermiştir.  

Kaynak: Sean Gallup  

Erişim: https://foreignpolicy.com/2024/11/07/germany-government-collapse-scholz-

coalition-elections/ 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Erken Seçim, Savunma Harcamaları. 
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4. Çiplerde Düşüş: Trump, AB ve Ukrayna / The European Union Institute 

for Security Studies (Fransa) 

Ukrayna ve Avrupa güvenliği, Trump'ın Beyaz Saray'a dönüşüyle büyük bir tehdit 

altındadır. Avrupalılar, Trump'a karşı aşırı güvenmemeli ve Putin'in bekle-gör 

yaklaşımına aldanmamalıdır. AB, Ukrayna'ya olan askeri ve diplomatik desteğini 

sürdürmelidir. Trump'ın, Ukrayna'ya verilen askeri ve mali yardımları kısıtlama çabası, 

Ukrayna'nın savunma kapasitesini tehlikeye atmaktadır. Trump’ın öngörülemezliği, 

Rusya-Ukrayna savaşı müzakerelerini farklı sonuçlara sürükleme ihtimali doğurmaktadır. 

Bu durum AB için büyük bir problem oluşturmaktar; zayıf bir Ukrayna, Moskova'nın 

yayılmacılığına karşı Avrupa'nın savunmasını tehlikeye sokmaktadır. 

AB, Ukrayna'nın savunmasını desteklemek için ABD yardımlarını sürdürmeli ve Trump 

yönetimine karşı hukuki adımlar atmalıdır. Ukrayna ekonomisinin makro mali 

yardımlarla desteklenmesi ve donmuş Rus varlıkları ile bir fon kurulması önem arz 

etmektedir. Ayrıca, Avrupa savunma sanayi projeleri hızla finanse edilmeli ve 

Ukrayna'nın müzakerelerde eşit taraf olarak muamele görmesi sağlanmalıdır. AB, 

Ukrayna'ya acil yardım ve uzun vadeli taahhütlerle destek sağlamalı, güvenlik taahhütleri 

başlatarak Ukrayna'nın savunma yeteneklerini hızla geliştirmelidir. Ayrıca, NATO 

entegrasyonu ve AB üyeliği için müzakereler hızlandırılmalı, Ukrayna'nın Avrupa 

Savunma Teknoloji ve Sanayi Üssü'ne entegrasyonu öncelik haline getirilmelidir. 

Erişim: https://www.iss.europa.eu/content/chips-are-down-trump-20-eu-and-ukraine 

Anahtar Kelimeler: Avrupa Birliği, Putin, Rusya, Trump, Ukrayna.  

 

5. Hindistan ve Çin Küresel Güney’in Liderliği İçin Yarışıyor / Institute for 

Security Studies (Güney Afrika)   

Çin ve Hindistan, BRICS üyesi olmalarına rağmen Afrika'da Küresel Güney’in liderliği için 

birbirleriyle rekabet etmektedir. Batı etkisinin azalmasıyla, her iki ülke de kendi 

ekonomik ve diplomatik gücünden yararlanarak küresel ittifaklar oluşturmaktadır. Bu 

rekabet, özellikle Afrika'nın kalkınması ve karar alma süreçlerinde oldukça önemlidir. 
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Hindistan, demokratik değerleri ve kalkınma modelini vurgularken Çin, altyapı projeleri 

ve ekonomik yatırımları ile öne çıkmaktadır. Hindistan, G20 gibi forumlarda Küresel 

Güney’in daha adil temsilini savunarak Afrika'ya yönelik insan sermayesi ve teknoloji 

transferi yapmayı hedeflerken, Çin'in Kuşak ve Yol Girişimi, Afrika'daki altyapı açığını 

kapatmaya yönelik büyük projeler sunmaktadır. Hindistan, tarihsel olarak Afrika ile güçlü 

bağlara sahip olurken, demokratik yönetişim ve müdahale etmeme politikaları ile 

Afrika'nın egemenlik anlayışına hitap etmektedir. Hindistan'ın kalkınma yaklaşımı 

özellikle sağlık, eğitim ve dijital erişim alanlarında kamu-özel sektör ortaklıkları 

aracılığıyla başarılı örnekler sunmaktadır.  

Kaynak: Per-Anders Pettersson 

Çin ise, özellikle altyapı ve dijital yatırımlar konusunda Afrika'ya büyük katkılarda 

bulunmaktadır. Çin'in müdahale etmeme politikası, Afrika'nın egemenlik ve bağımsızlık 

talepleriyle örtüşmektedir. Ancak Çin'in otoriter yönetimi ve bazı projelerdeki şeffaflık 

eksiklikleri, bazı Afrikalı liderlerin güvenini sarsabilmektedir.  

Hindistan ve Çin, Afrika için farklı ancak tamamlayıcı roller üstlenmektedir. Hindistan'ın 

demokratik yapısı ve insan odaklı kalkınma modelleri uzun vadeli sürdürülebilir büyüme 

sunarken, Çin'in altyapı yatırımları, acil gelişim ihtiyaçlarını karşılamak için hayati önem 

taşımaktadır. Afrika, her iki ülkenin güçlü yanlarından yararlanarak dengeli bir kalkınma 

stratejisi geliştirebilir ise küresel sahnede etkinliğini oldukça artırabilecektir. 

Erişim: https://issafrica.org/iss-today/india-and-china-vie-for-leadership-of-the-global-

south 

Anahtar Kelimeler: Afrika, Çin, Hindistan, Küresel Güney.  
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6. AB ve NATO Arasında Yeni Bir Anlaşma / European Policy Center 

(Belçika) 

Yeni NATO Genel Sekreteri ve AB liderlik kadrosu, iki kurum arasındaki ilişkileri 

güçlendirme fırsatına sahiptir. Ortak hedefler, Avrupa'nın savunma kapasitesini artırmak 

ve Ukrayna'ya destek olmaktır. Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı ve Çin'in desteği, ortak 

tehdit algısını güçlendirirken, ABD'nin Çin ile artan etkileşimi, Avrupalıların güvenlik 

sorumluluğunu artırmaktadır. Avrupa ülkeleri savunma bütçelerini artırırken NATO, 

savunma planlarını uygulayabilmek için daha fazla kaynağa ihtiyaç duymaktadır. 

Avrupa’nın savunma entegrasyonunu engelleyen bir dizi faktör bulunmaktadır; bunlar 

arasında NATO ve AB'nin ayrıcalıkları üzerindeki çekişmeler, üye devletler ile Komisyon 

arasındaki yetki gerilimleri, endüstriyel rekabetler yer almaktadır. AB, NATO'nun 

liderliğini teyit etse de bazı üyeler ve müttefikler, AB'nin NATO'nun savunma planlaması 

ve rolünü aşma çabalarından endişe duymaktadır. 

Kaynak: Olivier Matthys 

Yeni Komisyon, Avrupa Konseyi Başkanı ve Yüksek Temsilci, NATO Genel Sekreteri ile iş 

birliği yaparak AB-NATO ortaklığını güçlendirmelidir. AB, NATO Savunma Planlama 

Süreci'ne uyumlu yetenekler geliştirilmesine, NATO standartlarıyla uyumlu savunma 

teçhizatları sağlanmasına ve ortak Ar-Ge ile Avrupa savunma sanayiinin teşvik 

edilmesine odaklanmalıdır. Ayrıca, büyük askeri altyapı projeleri için finansman 

sağlanmalı, askeri hareketlilik ve siber güvenlik gibi PESCO projelerine öncelik 

verilmelidir. AB, stratejik iletişim ve bilgi manipülasyonu konusunda NATO ile uyum 
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içinde çalışarak, her iki tarafın savunma gücünü pekiştirmelidir. Ancak, AB’nin bağımsız 

bir savunma yapısı kurma çabası, NATO'nun gücünden bağımsız olarak mümkün değildir; 

bu nedenle, AB-NATO iş birliği en etkili yol olacaktır. 

Erişim: https://www.epc.eu/en/Publications/-New-deal-EU-NATO~5ee304 

Anahtar Kelimeler: Avrupa, Çin, NATO, Rusya, Savunma. 

 

7. Güney Kore Rusya’daki Kuzey Kore Ordusuna Cevap Vermeyi 

Düşünüyor / Asia Pacific Foundation of Canada (Kanada) 

Kuzey Kore’nin Rusya’ya asker göndermesi Güney Kore yönetimi tarafında endişeye 

neden olurken, Kore yarımadasında tansiyonun yükselmesine de vesile olmuştur. İlk 

etapta hem Pyongyan ve Moskova, Kuzey Kore askerlerinin Rusya-Ukrayna çatışmasında 

Rusya lehine savaşmak için gönderildiği iddialarını reddederken, bir Rus yetkilisi 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin son toplantısında bu iddiaları kabul etmiştir. 

Kuzey Kore’nin Rusya’ya asker göndermesi iki ülkenin 2024 yılı haziran ayında 

imzaladıkları “Kuzey Kore – Rusya Kapsamlı Stratejik Ortaklık Anlaşması” ile mümkün 

kılınmıştır.  

Anlaşma uyarınca iki taraf da kendilerine yönelik bir saldırı durumunda birbirine destek 

vermek ile yükümlü hale gelmiştir. Güney Kore Hükümeti yaşanan olaylardan sonra 

Kuzey Kore askerlerinin Rusya’dan çeşitli savaş teknikleri, tecrübeleri ve askeri bilgiler 

edinmesinden endişe etmektedir. Güney Kore karşı bir strateji üzerine yoğunlaşırken, 

Ukrayna’ya askeri mühimmat gönderme dahil olmak üzere çeşitli olasılıkları 

değerlendirmektedir.  

Kanada, başta ABD olmak üzere NATO müttefikleri ile Rusya ve Kuzey Kore arasında 

artan askeri iş birliklerini sert bir şekilde kınarken, Kuzey Kore’nin Rusya’da asker 

konuşlandırarak Birleşmiş Millet Güvenlik Konseyi’nin çeşitli kararlarını ihlal ettiğini 

vurgulamıştır. Ek olarak bu ülkeler, Kuzey Kore’ye yönelik uyguladıkları yaptırımları daha 

da sıkılaştırmayı ve Ukrayna’ya yapılan yardımları daha fazla artırmayı düşünmektedir.   
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Analistler, mevcut durumun Rusya-Ukrayna arasındaki savaşı daha da 

şiddetlendirebileceği ve diğer ülkeleri de içine katarak geniş çaplı bir savaşa neden 

olabileceği hususuna dikkat çekmiştir. Ayrıca, Kuzey Kore’nin Rusya’dan kazanacağı 

askeri taktik ve bilgiler sonucunda tüm kazanımlarını Kore Yarımadası’nda Güney 

Kore’ye karşı uygulayacağı ve orada da bir savaşa neden olabileceği dile getirilmiştir. 

Kaynak: Vladimir Smirnov 

Erişim: https://www.asiapacific.ca/publication/south-korea-considers-response-north-

korean-troops-russia  

Anahtar Kelimeler: Askeri Yardım, Güney Kore, Kuzey Kore, Rusya, Savaş, Ukrayna.  
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C. ÇEVRE 

 

1. Hindistan Pirinç İhracatına Yönelik Kısıtlamaları Kaldırdı / International 

Food Policy Research Institute (ABD) 

Hindistan, 2022 yılı Eylül ayında yürürlüğe giren pirinç ihracatını kısıtlamaya yönelik 

uygulamaların birçoğunu kaldırmıştır. Bu gelişme, geçtiğimiz yıl yüksek fiyatlarla 

alternatif tedarikçi aramak zorunda kalan pirinç ithalatçısı ülkeler için sevindirici bir 

haber olmuştur. 2022 yılının büyük bir bölümünde, buğday, mısır ve yağlı tohum 

piyasaları Rusya'nın Ukrayna'yı işgali sonrası rekor düzeyde fiyat artışları yaşarken, pirinç 

piyasası genel olarak sakin kalmıştır.  

Küresel arzda büyük bir daralma ve Ukrayna çatışmasıyla ilgili doğrudan bir arz şoku 

olmaması, pirinci diğer emtialarda görülen fiyat artışlarına karşı nispeten korumuştur. 

Ancak pirinç fiyatları, Pakistan’daki yaygın sel felaketi ve Güneydoğu Asya’da beklenen 

güçlü El Niño sebebiyle 2022 yılının sonlarına doğru artmaya başlamıştır. 

2023-2024 yıllarında El Niño etkisinin beklenilenden az olması olumlu bir gelişme 

olmuştur. 2023/24 dönemi pirinç hasadının yüksek olması ve artan stoklar, Hindistan 

Hükümeti üzerinde ihracat kısıtlamalarını gevşetme baskısı oluşturmuştur. Hindistan, 

2024 yılı Eylül ayında basmati olmayan pirinç üzerindeki yasağı kaldırmış ve ton başına 

490 dolarlık bir minimum ihracat fiyatı (MEP) belirlemiştir. Kaynatılmış pirinç üzerindeki 

ihracat vergisi ise %20’den %10’a düşürülmüştür. Ekim ayında hem basmati hem de 

basmati olmayan pirinç için MEP’ler kaldırılmış, kavrulmuş pirinç, kavrulmamış 

kahverengi ve beyaz pirinç için de ihracat vergileri sonlandırılmıştır. Sadece kırık pirinç 

üzerindeki yasak devam etmektedir. 

Eylül 2023-Ağustos 2024 döneminde Hindistan, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 

yaklaşık üçte bir oranında azalarak 14,3 milyon ton pirinç ihraç etmiştir. Basmati 

olmayan beyaz pirinç ihracatı %87 düşüşle 5,4 milyon tona, kırık pirinç ihracatı ise %57 

azalarak 775.000 tona gerilemiştir. Yüksek vergiler, kaynatılmış pirinç ihracatında %20 

oranında bir düşüşe neden olmuş ve bu dönemde ihracat 1,7 milyon ton azalmıştır. Eylül 

2022-Ağustos 2023 döneminde Hindistan’ın Afrika’ya pirinç ihracatı, bir önceki yıla göre 
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%43 azalarak 5,3 milyon tona düşmüş ve Hindistan'ın küresel pirinç ihracatındaki genel 

düşüşün %75'ini oluşturmuştur. Asya ihracatı 2,6 milyon ton (-%20) azalırken, 

Okyanusya, Avrupa ve Latin Amerika ve Karayipler bölgelerine yönelik ihracat toplamda 

%27 azalarak 240.000 tona gerilemiştir. Basmati pirinç çeşitlerinin hâkim olduğu Kuzey 

Amerika’ya yönelik ihracat ise aynı dönemde %19,4 artarak 65.000 tonluk bir artış 

göstermiştir.  

Hindistan’ın pirinç üzerindeki ihracat kısıtlamalarını kaldırma yönündeki son eylemleri, 

özellikle tarihsel olarak pirinç ihtiyaçlarını Hindistan’dan karşılayan küresel tüketiciler 

için olumlu bir gelişmedir. Bu kısıtlamalar, özellikle Sahra Altı Afrika’da pirinç ithal eden 

ülkelerdeki birçok tüketici için maliyetleri artırmıştır.  

Kaynak: Deepak Kumar 

Erişim: https://www.ifpri.org/blog/india-lifts-export-restrictions-on-rice/ 

Anahtar Kelimeler: Hindistan, İhracat, Kısıtlama, Pirinç. 

 

2. Sınır Ötesinde Gıda Güvenliği: ASEAN'ın Gıda Tedarik Zincirlerini 

Güvence Altına Almak / Rajaratnam School of International Studies 

(Singapur) 

ASEAN (Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği) ülkeleri, yerli üretim sınırlarını aşarak ticareti 

gıda güvenliği için bir araç olarak kullanmayı hedeflemektedir. Küresel gübre 

fiyatlarındaki artış, Vietnam gibi ülkelerin savunmasız olduğunu göstermektedir. Gübre 
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fiyatlarının %300 artması, pirinç üretiminde düşüşlere yol açmıştır. Bu durum, gıda 

güvenliğini sağlamanın sadece gıda değil, üretim girdilerinin de istikrarlı akışına bağlı 

olduğunu vurgulamaktadır. Küresel gıda tedarik zincirindeki aksamalar, borçlu çiftçileri 

olumsuz etkilemektedir. Yüksek gübre fiyatlarını tüketicilere aktaramayan çiftçiler, kredi 

ödemelerini yapamamakta ve iflas riskiyle karşı karşıya kalmaktadır. Tayland'da 

çiftçilerin %40'ı yoksulluk sınırının altında konumlanırken, arazilerin %62'si ise ipotekli 

veya satılmış durumdadır. Ayrıca, ticaret kesintileri ve girdi eksiklikleri, verimliliği 

düşürerek gıda arzını azaltmaktadır. Gıda tedarik zincirinin güvenliği hem gıda ürünleri 

hem de üretim girdilerinin istikrarlı akışına bağlıdır. 

Gıda dağıtımı, tedarik zinciri güvenliğinde önemli bir faktördür. ASEAN ülkeleri, iç 

tüketim ve ihracat arasında denge kurmak zorundadır. Aşırı ihracat, iç piyasada gıda 

kıtlığı ve fiyat artışına yol açabilir. Bölge içi ticaretin yalnızca %20-30’u ASEAN ticaretine 

katkı sağlarken, geri kalanı bölge dışına ihraç edilmektedir. Bölge dışı ihracat, yerel 

ihtiyaçları karşılamak için daha az tedarik bırakabilir ve fiyatları artırabilir. Bu nedenle, 

bölgesel gıda tedarik zinciri güvenliği daha fazla dikkat gerektirmektedir.  

Kaynak: Unsplash 

Erişim: https://www.rsis.edu.sg/rsis-publication/rsis/food-security-beyond-borders-

securing-aseans-food-supply-chains/ 

Anahtar Kelimeler: ASEAN, Gıda dağıtımı, İhracat, Üretim. 

 

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



   

 

DÜNYA NE KONUŞUYOR?                                                                                1-15 Kasım 2024 

KOSAM   23 

3. Afrika'nın Kritik Mineralleri İçin Rekabet / European Council on Foreign 

Relations (Almanya) 

Çin, son 20 yılda kritik hammaddeler ve yeşil enerji teknolojileri için küresel tedarik 

zincirlerine hâkim olmuştur. Bu durum Avrupa için ekonomik riskleri fazlasıyla 

artırmıştır. AB, Çin’den bağımsız tedarik zincirleri kurmayı hedefleyerek, Afrika gibi dost 

ülkelerle stratejik ortaklıklar imzalamıştır. Ancak, Avrupalı şirketlerin bu pazarlarda 

yatırım yapmalarına yönelik teşvikler oldukça yetersiz kalmıştır. AB, Çin'e bağımlılığı 

azaltmak için Afrika’daki projelere katılımını artırmalı ve Avrupalı şirketlere daha fazla 

teşvik sunmalıdır. AB, 2023 yılında Çin'den 515,9 milyar avro ithalat yaparak bu 

bağımlılığı sürdürmekte ve kritik hammaddelere erişimi güvence altına almak için yeni 

stratejiler geliştirmektedir. 

Afrika, kobalt, bakır, lityum ve nadir toprak elementleri gibi kritik hammaddelere (CRM) 

sahip önemli bir ülkedir. AB, Afrika'da sürdürülebilir tedarik zincirleri kurmak için 

stratejik ortaklıklar imzalasa da Avrupalı şirketler bu projelere katılmaya isteksizdir. 

Suudi Arabistan, Türkiye ve BAE gibi ülkeler de Afrika’daki CRM madenciliğine 

odaklanmaktadır. Çin, Afrika’daki madencilik faaliyetlerini genişletip değer zincirinde üst 

sıralara yerleşmiş ve küresel CRM üretiminin %60’ını kontrol eder hale gelmiştir.  

Çin, küresel yeşil enerji teknolojilerinde önemli bir hakimiyet kurmuştur. Avrupa, güneş 

enerjisi modüllerinin %90'ını ve batarya üretiminin %80'ini Çin'den tedarik etmektedir. 

Çin, düşük maliyetler ve arz bolluğu ile Avrupalı üreticileri rekabet dışı bırakmıştır. AB, 

CRM tedarik zincirlerine olan bağımlılığını azaltmakta zorlanmaktadır. AB, Afrika ülkesi 

Namibya'yı stratejik ortak olarak görmekte, ancak AB şirketlerinin Namibya CRM 

sektöründeki varlığı oldukça zayıftır.  

Namibya, elmas, uranyum, lityum ve nadir toprak elementleri üretmektedir. Uranyum, 

ülkenin en önemli kritik hammaddesi olurken, Çinli şirketler tarafından işletilmektedir. 

Lityum madenciliği küçük ölçekli olup, düşük kaliteli lityum daha düşük fiyatlarla 

satılmaktadır. Namibya'da nadir toprak elementleri projeleri keşif aşamasındadır. Çinli, 

Avustralyalı ve Kanadalı şirketler bu alanda aktiftir.  
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Avrupa, Namibya'ya yatırım çekmek için özel sektör katılımını teşvik etmeli ve piyasa 

ekonomisine odaklanmalıdır. AB, Afrika'daki CRM projelerine katılımı desteklemek için 

fiyat koruması, siyasi risk sigortası ve düşük elektrik maliyetleri gibi mekanizmalar 

geliştirmelidir. Bu önlemler, Avrupalı şirketlerin rekabet edebilirliklerini artıracaktır. 

Kaynak: Tsvangirayi Mukwazhi  

Erişim: https://ecfr.eu/publication/material-world-how-europe-can-compete-with-

china-in-the-race-for-africas-critical-minerals/ 

Anahtar Kelimeler: Avrupa, Çin, Enerji, Kaynak, Namibya.  

 

4. İklim Riskleri Çatışmaya Yol Açabilir mi? / International Growth Centre 

(Birleşik Krallık) 

İklim değişikliği birçok açıdan tehdit oluştururken, meydana getirdiği etkiler sadece ülke 

içinde değil ülke dışında da birçok soruna neden olabilmektedir. Sınırları aşan iklim 

riskleri, aşırı hava olayları gibi hızlı gerçekleşen tehditlerin yanı sıra, deniz seviyesinin 

yükselmesi, okyanusun ısınması ve ekosistemin bozulması gibi daha yavaş gelişen ve 

uzun vadeli etkilerle de kendini göstermektedir. Örneğin, tropikal fırtınalar, seller, 

kuraklık ve sıcak hava dalgaları gibi olaylar, bir bölgedeki yaşamı doğrudan 

etkileyebilirken, deniz seviyesinin yükselmesi veya okyanusların ısınması gibi süreçler, 

ülkeler arası etkileşimi karmaşıklaştırarak daha geniş çapta sosyal ve ekonomik sorunlara 

yol açabilmektedir. 
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İklim değişikliği aynı zamanda tarım, gıda güvenliği ve enerji üretim sistemlerinde de 

büyük tehditler oluşturmaktadır. Aşırı hava olayları, tarım ürünlerinin verimini düşürerek 

gıda güvenliğini tehdit ederken, aynı zamanda küresel tedarik zincirlerini bozarak dünya 

çapında gıda fiyatlarının artmasına neden olabilmektedir. Örneğin, Ukrayna-Rusya savaşı 

sırasında dünya çapında yaşanan tahıl krizine benzer şekilde, iklim değişikliği de tarımda 

verim kaybına yol açarak küresel ticaret düzenini bozmaktadır. Aynı zamanda, iklim 

değişikliğiyle mücadele etmek amacıyla yenilenebilir enerji sistemlerine geçiş süreci, bu 

sistemlerin üretimi için gerekli olan yeşil mineral talebini artırmaktadır. 

Bir diğer önemli etki alanı, iklim kaynaklı göç ve yerinden edilmedir. İklim değişikliği, 

yaşamı tehdit eden aşırı hava olayları veya uzun vadeli çevresel değişiklikler nedeniyle 

insanların yer değiştirmesine yol açmaktadır.  

Sınır aşan iklim riskleri sadece çevresel değil, aynı zamanda sosyal, ekonomik ve politik 

boyutları olan çok karmaşık sorunlara neden olmaktadır. Bu nedenle, iklim değişikliğiyle 

başa çıkmak artık yalnızca yerel bir mesele olmaktan çıkmış, küresel bir sorumluluk 

haline gelmiştir. Uluslararası düzeyde, farklı paydaşlar arasında iş birliğinin yapılması, 

iklim senaryolarının doğru bir şekilde tahmin edilmesi, sınır aşan risklerin etkilerini 

minimize etmek amacıyla gelişmiş erken uyarı sistemlerinin oluşturulması 

gerekmektedir.  

Kaynak: IGC 

Erişim: https://www.theigc.org/blogs/escaping-fragility-trap/can-transboundary-

climate-risks-lead-conflicts  

Anahtar Kelimeler: İklim Değişikliği, Küresel, Risk. 
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D. SOSYAL 

 

1. FAO Gıda Fiyat Endeksi Ekim Ayında Yükseldi / Food and Agriculture 

Organization of the United Nations (İtalya) 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) yaptığı açıklamaya göre, dünya gıda 

emtia fiyatları Ekim ayında bitkisel yağ fiyatlarındaki keskin artışın etkisiyle son 18 ayın 

en yüksek seviyesine ulaşmıştır. Dünya genelinde ticareti yapılan çeşitli gıda emtialarının 

uluslararası fiyatlarında yaşanan aylık değişimleri izleyen FAO Gıda Fiyat Endeksi, ekim 

ayında eylül ayına göre %2 ve bir yıl önceki değerine göre %5,5 artarak ortalama 127,4 

puan olarak kaydedilmiştir. Ancak endeks, 2022 yılı mart ayında görülen zirvenin %20,5 

altında kalmaya devam etmiştir. 

FAO Bitkisel Yağ Fiyat Endeksi, ekim ayında %7,3 artış göstererek palm, soya, ayçiçeği ve 

kolza yağı fiyatlarının üretimle ilgili endişelerle yükselmesi sonucu son iki yılın en yüksek 

seviyesine çıkmıştır. FAO Tahıl Fiyat Endeksi ise buğday ve mısır ihracat fiyatlarında 

yaşanan artışın etkisiyle ekim ayında %0,9 artmıştır. Küresel buğday fiyatları, kuzey 

yarımküredeki başlıca ihracatçı ülkelerdeki olumsuz hava koşullarının yanı sıra Rusya 

Federasyonu'ndaki resmi olmayan fiyat tabanının yeniden uygulamaya konması ve 

Karadeniz bölgesinde artan gerilimden etkilenmiştir. Dünya mısır fiyatları da 

Brezilya'daki nakliye zorluklarının etkisiyle yükselmiştir. Buna karşılık, FAO Tüm Pirinç 

Fiyat Endeksi, Hindistan’ın kırık olmayan pirinç üzerindeki ihracat kısıtlamalarını 

kaldırmasıyla artan rekabet beklentisi doğrultusunda indica pirinç fiyatlarının 

düşmesiyle ekim ayında %5,6 gerilemiştir. 

FAO Şeker Fiyat Endeksi, Brezilya'da uzun süren kuraklık sonrası 2024/25 üretim 

beklentilerine ilişkin endişelerin etkisiyle %2,6 artmıştır. FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi 

ise ekim ayında %1,9 artarak geçen yılın aynı döneminde görülen seviyenin %21,4 

üzerine çıkmıştır. Bu artış, uluslararası peynir ve tereyağı fiyatlarındaki yükselişten 

kaynaklanırken, süt tozu fiyatları ise düşmüştür. Dünya genelinde kümes hayvanı fiyatları 

hafifçe düşerken, küçükbaş hayvan eti fiyatları sabit kalmış; ancak büyükbaş hayvan eti 

fiyatları uluslararası talebin artmasıyla ılımlı bir yükseliş göstermiştir. FAO'nun 

yayımladığı Tahıl Arz ve Talep Özeti, 2024 yılında küresel tahıl üretiminin bir önceki yıla 
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göre %0,4 azalarak 2848 milyon tona düşeceğini ve bunun kaydedilen ikinci en yüksek 

üretim miktarı olacağını öngörmektedir.  

Dünya buğday üretiminin, Asya’daki üretim artışlarının Avrupa’daki düşüşleri telafi 

etmesiyle artması, öte yandan olumsuz hava koşulları nedeniyle mısır üretimindeki 

düşüşle küresel iri taneli tahıl üretiminin düşmesi öngörülmektedir. 2024/25 sezonunda 

dünya pirinç üretiminin rekor ekimlerle 538,9 milyon tona ulaşması beklenmektedir. 

Dünya tahıl kullanımının ise %0,5 artarak 2857 milyon tona ulaşacağı öngörülmektedir. 

Küresel tahıl stoklarının, özellikle pirinç stoklarındaki artış sayesinde %0,6 oranında 

yükselerek 889 milyon tona ulaşması beklenirken; bu durum, küresel tahıl stoklarının 

kullanım oranının %30,6 ile beş ve on yıllık ortalamalara yakın seyredeceği anlamına 

gelmektedir. Uluslararası hububat ticaretinin ise %3,9 daralmayla 485 milyon tona 

inmesi beklenmektedir. Küresel pirinç ticaretinin artacağı, buğday ve iri taneli tahıl 

ticaretinin ise azalacağı tahmin edilmektedir. 

FAO'nun GIEWS tarafından yayımlanan Mahsul Beklentileri ve Gıda Durumu raporuna 

göre, dünya genelinde yaklaşık 45 ülkenin gıda yardımına ihtiyacı vardır. Çatışmalar ve 

güvenlik sorunları, ciddi gıda güvensizliğinin başlıca sebepleri olarak belirtilirken Gazze, 

Haiti, Mali ve Sudan'daki halkın 2024 yılında ciddi bir gıda güvensizliği (IPC 5) ile 

karşılaşacağı ifade edilmektedir.  

Kaynak: Javid Gurbanov 

Erişim: https://www.fao.org/newsroom/detail/fao-food-price-index-rises-in-october--

its-steepest-climb-in-over-a-year/en 

Anahtar Kelimeler: Gıda, Endeks, Rapor. 
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2. Obeziteyi Azaltmaya Yönelik Çalışmalar / Nesta (Galler) 

Nesta tarafından yapılan araştırmaya göre kilo verme ilaçlarına olan erişimin obezite 

sorununu azaltmada yeterli olmayacağı ve yılda 8,5 milyar sterline mal olacağı ortaya 

çıkmıştır. Obeziteyi etkili şekilde azaltmak için, yalnızca ilaçlarla sınırlı kalmayıp, 

işletmeleri ve süpermarketleri sağlıklı gıda satışına teşvik edecek önlemlerinde alınması 

gerekmektedir.  

Frontier Economics'in analizine göre, obezitedeki %50'lik azalma, sağlık iyileştirmeleri, 

verimlilik artışı ve NHS (Ulusal Sağlık Sistemi) tasarrufları ile yaklaşık 30 milyar sterlin 

fayda sağlayacaktır. Nesta, obeziteye karşı bazı politika önerilerinde bulunmuştur. Bu 

politikalar: kilo verme ilaçlarına erişim, beslenme bilgisi zorunluluğu, sağlıklı gıda 

hedefleri, hazır gıda promosyon yasağı ve reklam kısıtlamaları. Bu önlemlerin birleşimi, 

obeziteyi %50 oranında azaltabilir ve yıllık 963 milyon sterlin maliyetle uygulanabilir.  

Nesta, Birleşik Krallık'taki obeziteyi azaltmak için, yıllık 500 milyon sterlinlik bütçeyle 

150.000 yeni GLP-1 kilo verme ilacı reçetesinin finanse edilmesini ve büyük marketlerin 

daha sağlıklı gıda seçenekleri sunmasını teşvik eden zorunlu sağlık hedeflerinin 

getirilmesini önermektedir. Bu önlemler, obezite oranını beş yıl içinde %29'dan %22'ye 

düşürebilir. Hugo Harper, kilo verme ilaçlarının etkili ancak pahalı olduğunu belirterek, 

hükümetin sağlıklı gıda seçeneklerini erişilebilir hale getirecek düzenlemeler yapması 

gerektiğini vurgulamıştır. Nesta'nın yeni analizi, geçmişteki 680'den fazla başarısız 

politikayı aşmayı amaçlayarak, tedavi ve önleme stratejilerini birleştirip maliyet etkin 

sonuçlar elde etmeyi hedeflemektedir.  

Erişim: https://www.nesta.org.uk/press-release/expert-analysis-identifies-the-

government-interventions-needed-to-halve-obesity-in-five-years/ 

Anahtar Kelimeler: Obezite, Sağlık, Sağlık Politikaları. 
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E. TEKNOLOJİ 

 

1. Yeni Çinli Şirketler ve ABD / South China Morning Post (Hong Kong)  

Çinli robotik havuz süpürge üreticileri, ülkenin akıllı teknolojideki gelişimini kullanarak 

yurt dışında birçok havuz temizleme faaliyetlerine erişim sağlamaktadır. ABD’nin önde 

gelen ticaret birliği Pool & Hot Tub Alliance, küresel çapta özel yüzme havuzu sayısının 

30 milyonu aştığını, bu havuzların %90’ının ABD ve Avrupa’da olduğunu belirtirken, 

yüzme havuzu pazarının her yıl %5 büyüdüğünü vurgulamıştır. SellerSprite isimli 

çevrimiçi pazar araştırma aracı son dönemde ABD’de en çok satılan havuz temizleme 

robotlarının yarısından fazlasının Çin menşeili olduğunu ortaya koymuştur.  

Son birkaç yılda bazı Çinli havuz temizleme robotu şirketi önemli miktarda fon almıştır. 

Örneğin; iki yıl önce kurulan Beatbot Tech, kurulduğu ilk günden bu yana yaklaşık 500 

milyon yuan (69 milyon dolar) fon almış ve 1.400 dolar ve üzeri havuz temizleme robotu 

pazarının %85’ini ele geçirmiştir. Hippobot Technology’nin kurucu ortağı Mark Li, bu ay 

içerisinde ilk havuz temizleme robotunu piyasaya süreceklerini belirtirken, akıllı 

teknolojilerde yeni uygulamaları ve teknolojileri kendi ürünlerine adapte ederek Batılı 

rakiplerine karşı daha büyük bir şirket olmak için çalışmalar yürüttüklerini vurgulamıştır. 

Kaynak: He Huifeng 
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Ayrıca Li, ilk robotlarını 400 dolardan piyasaya süreceklerini söylerken, Çin’in köklü 

otomasyon tedarik zincirleri ve mevcut teknolojik altyapı sayesinde üretim 

maliyetlerinin 600 yuan (83 dolar) olacağını da sözlerine eklemiştir. İlerleyen yıllarda 

üretim sürecinin hızlanması ve teknolojik gelişmeler sayesinde mevcut maliyetin daha 

da aşağıya inmesi beklenmektedir.  

Li, ABD ve Avrupa’nın kendi sektörlerine karşı bir tarife uygulamadığı söylerken, olası bir 

tarife uygulaması geldiği zaman zorunlu olarak ürün fiyatlarını artıracak ve üretimlerini 

Güneydoğu Asya bölgesine kaydırmak zorunda kalacaklarını belirtmiştir.  

Erişim: https://www.scmp.com/economy/global-economy/article/3286559/chinese-

start-ups-take-plunge-clean-americas-

backyards?module=perpetual_scroll_0&pgtype=article 

Anahtar Kelimeler: ABD, Çin, Teknoloji.  

 

2. Elektrikli Araç Şarj Altyapısı ve Sektörü Araştırma Raporu 2024 / 

GlobeNewswire (Fransa) 

2023 yılında elektrikli araç şarj altyapısı pazar büyüklüğü 65,3 milyar dolara ulaşırken, bu 

pazarın 2030 yılına kadar yıllık %31,8 büyüyerek 452,2 milyar dolara ulaşması 

beklenmektedir. Pazardaki büyüme elektrikli araçların daha fazla benimsenmesi, 

hükümet teşvikleri ve şarj teknolojisindeki ilerlemeler sayesinde desteklenmektedir.   

Sıfır emisyonlu ulaşım hedeflerinin artması ve elektrikli araçların yaygınlaşması ile 

araçlara yönelik şarj altyapısına olan talep de hızla artmaktadır. Ayrıca, kamu ve özel 

sektör yatırımları, şarj istasyonlarının kurulumuna yönelik sübvansiyonlar ve çeşitli 

altyapı projelerine yönelik destekler ulaşımda sıfır emisyon hedefine katkı 

sağlamaktadır.  

Ultra hızlı şarj ve akıllı şarj cihazları gibi teknolojik gelişmeler, şarj altyapısını daha verimli 

ve tüketiciler için daha cazip hale getirmektedir. Otomotiv üreticileri özel ağlara ve 

ortaklıklara yatırım yaptıkça, elektrikli araç şarj altyapısı pazarı hızla genişlemekte, 

elektrikli mobiliteyi daha erişilebilir hale getirmekte, menzil ve şarj kullanılabilirliği ile 
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ilgili temel endişeleri gidermektedir. Bu faktörler, dünya çapında elektrikli araç şarj 

altyapısının gelişimini hızlandırmakta ve elektrikli araç pazarının sürekli büyümesi için 

temel bir unsur haline getirmektedir. 

Teknolojik yenilikler şarj altyapısında da yaşanmaktadır. Ultra hızlı şarj cihazları, 20 

dakikada %80'e kadar şarj edebilirken, akıllı şarj cihazları da internet bağlantısı üzerinden 

şarj optimizasyonu ve ağ kapasitesine göre dinamik fiyatlandırma gibi gelişmiş özellikler 

sunmaktadır. Sonuç olarak elektrikli araçların yaygınlaşması ve şarj altyapısının 

geliştirilmesi sürdürülebilir ulaşıma yönelik önemli bir adım olurken, teknolojik yenilikler 

ve devlet teşvikleri sayesinde bu süreç hızlandıracaktır. 

Erişim: https://www.globenewswire.com/news-

release/2024/11/13/2979971/0/en/Electric-Vehicle-Charging-Infrastructure-Industry-

Research-Report-2024-Global-Market-to-Surpass-450-Billion-by-2030-Growth-of-

Wireless-Charging-Technology-Propels-Market.html  

Anahtar Kelimeler: Elektrikli Araç, Küresel Pazar, Ticaret. 

 

3. Dördüncü Sanayi Devrimi Döneminde, Askeri Stratejiler / CASS 

(Pakistan) 

4. Sanayi Devrimi (4IR) kuantum hesaplama, yapay zekâ (AI), hipersonik silahlar ve 

nesnelerin interneti (IoT) gibi teknolojiler vasıtasıyla geleneksel savaş stratejilerinde 

kritik dönüşüme neden olmaktadır. Tank ve füze gibi eski savaş sistemlerinin yerini, 

insansız hava araçları ve AI'nın getirdiği hassasiyetle savaşın doğasını değiştiren yeni 

nesil teknolojiler almıştır. Örneğin, Rusya-Ukrayna çatışması bu dönüşümün etkilerini 

sergilerken, ABD gibi ülkeler, hipersonik silahlar ve yönlendirilmiş enerji silahları 

geliştirerek yeni tehditlere katkı sağlamaktadır.  

Ancak, ABD ordusunun eski sistemlere olan bağlılığı, teknolojik yenilikleri benimseme 

hızını yavaşlatmaktadır. Çin, "Yeni Çağda Ulusal Savunma" vizyonuyla AI, kuantum 

teknolojisi, bulut bilişim ve IoT gibi 4IR teknolojilerini benimseyerek "akıllı savaş" 

stratejileri geliştirmektedir. ABD'nin uzun silah edinme döngülerine kıyasla, Çin kısa ve 

esnek süreçlerle yenilikçi savaş sistemlerini hızla sahaya sürmektedir. Bu teknolojik 
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değişimler, Batılı olmayan devletlerin askeri dinamikleri yeniden şekillendirmesine 

olanak tanırken, ABD'nin geleneksel savunma stratejilerindeki kırılganlıkları ortaya 

çıkarmaktadır. Ancak 4IR dönemindeki savaş sonrası değerlendirme eksikliği, gelecekteki 

çatışmaların öngörülebilirliğini zorlaştırmaktadır. 

Planlamacılar, savaşın değişen doğasını anlamak için kavramsal ufuklarını genişleterek 

yenilikçi düşünceleri benimsemelidir. "Hayalet Filo" ve "Öldürme Kararı" gibi eserlerden 

spekülatif senaryolar, gelecekteki çatışmalar için önemli perspektifler sunabilir ve 

analitik çerçeveleri zenginleştirebilir. 4. Sanayi Devrimi ile savaşın karakterinde köklü bir 

değişim yaşanırken, ordular mevcut stratejik paradigmalarını, doktrinlerini ve savaş 

yaklaşımlarını bu yeni dönemin ihtiyaçlarına uygun şekilde yeniden değerlendirmeli ve 

uyarlamalıdır. 

Kaynak: CASS 

Erişim: https://casstt.com/military-strategy-in-an-era-of-the-fourth-industrial-revolution/ 

Anahtar Kelimeler: Askeri Güç, Kuantum Teknolojisi, Savaş, Yapay Zekâ.  
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F. GERÇEKLEŞTİRİLECEK ETKİNLİKLER 

 

1. French Institute of International Relations 

Avrupa'nın Teknoloji Egemenliği 

Çevrimiçi Etkinlik (28.11.2024) 

Gerçekleşecek konferansta, Avrupa'nın teknoloji üstünlüğünü yeniden kazanabilmesi 

için yapması gereken unsurlar tartışılacaktır. Ayrıca Donald Trump’ın yeniden 

seçilmesinin ardından Avrupa'nın dış güçlere olan bağımlılığını azaltma hususunda yerli 

inovasyonu teşvik etmesi gerekliliğine odaklanılacaktır.  

Erişim: https://www.ifri.org/en/shaping-europes-technological-sovereignty 

 

2. Institute of Development Studies 

G20'den BRICS+ ve COP30'a 

Çevrimiçi Etkinlik (04.12.2024) 

Etkinlikte, ülkenin yoksullukla mücadele, sürdürülebilir kalkınma ve küresel yönetişim 

reformu gibi öncelikli alanlarda kaydedilen ilerlemeler tartışacaktır. Ayrıca, Brezilya'nın 

2025'teki BRICS ve COP30'daki liderlik rollerine yönelik beklentiler üzerine bir 

değerlendirme yapacak ve G20 sürecindeki başarılarını inceleme altına alınacaktır. 

Konuşmacılar, Brezilya'nın G20 başkanlığındaki üç ana hedefini – açlık, yoksulluk ve 

eşitsizlikle mücadele, sürdürülebilir kalkınma ve küresel yönetişim reformu – ele 

alacaktır.  

Erişim: https://www.ids.ac.uk/events/the-geopolitics-of-brazils-return-to-the-global-

stage-from-g20-to-brics-and-cop30/ 
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3. Centre for European Policy Studies 

CEPS 2024 Zirvesi: Siber Güvenlik  

Çevrimiçi Etkinlik (06.12.2024) 

Gerçekleşecek etkinlikte, Avrupa'nın siber güvenlik gündemi üzerine gelecek nasıl bir yol 

izlemesi gerektiği tartışılacaktır. Zirvede, önceki Komisyon tarafından başlatılan siber 

güvenlik politikalarının uygulanmasındaki zorluklar, yeni Komisyonun bu politikaları nasıl 

yöneteceği ve farklı yasalar arasındaki tutarlılık ve uygulama önlemleri görüşülecektir. 

Ayrıca, hızla gelişen tehdit ortamı ve yeni teknolojilerin (yapay zekâ, kuantum 

teknolojileri) siber dayanıklılığı nasıl dönüştürdüğü, siber güvenlik ile savunma 

arasındaki etkileşim ve AB'nin uluslararası düzenlemelerle iş birliği konuları ele 

alınacaktır.  

Erişim: https://www.ceps.eu/ceps-events/cybersecurityceps-summit-2024/ 
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KOSAM’dan… 

Belirlediği alanlarda araştırma raporları üreten, bilgi notları yayımlayan, farklı 

sorunlara çözüm sunma amaçlı projelere imza atan bir yapı hüviyetindeki Kalkınma 

Odaklı Stratejik Araştırmalar Merkezi (KOSAM), Konya merkezli bir düşünce 

kuruluşu olarak 2022 yılının ilk çeyreğinde kuruldu.  

Ekonomi, ticaret, sanayi, iç ve dış politika dinamikleriyle sosyal politikalar, tarım, 

çevre, akıllı şehir, sağlık, enerji vb. konularla ilgilenen KOSAM faaliyetlerini şehir, 

ülke ve dünya ekseninde farklı başlıklarda yürütür.  

Merkez; uluslararası düşünce kuruşlarının faaliyetlerini, raporlarını ve güncel 

değerlendirmelerini düzenli takip eder. Bu kapsamda 2022 yılından itibaren KOSAM 

bünyesinde; dünya ve ülke gündemi hakkında bilgilenmek, düşünce kuruluşlarının 

raporlarından haberdar olmak ve en önemlisi küresel fırsatlardan faydalanıp 

risklerden kaçınmak için stratejik çalışmaları aktarmak amacıyla “Dünya Ne 

Konuşuyor?” Raporları hazırlamaktadır. 

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu, her ayın ilk ve ikinci yarısını kapsamak üzere ayda 

iki defa okurlarıyla buluşmaktadır. Rapor için Kuzey ve Latin Amerika, Euro Bölgesi, 

Orta ve Uzak Asya, Afrika, Orta Doğu, Avrasya vb. çeşitli bölgelerde faaliyet 

gösteren düşünce kuruluşlarının gündemleri KOSAM’ın uzman kadrosu tarafından 

analiz edilir. Süreçte “Hangi kuruluş ne tür konularda çalışmış, gündemde ne var ve 

gelecekten beklentileri neler?” sorularına cevap aranır.  

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu; Ekonomi, Politika, Çevre, Sosyal ve Teknoloji 

olmak üzere beş ana başlıkta hazırlanır. Makale, rapor, bilgi notu, yorum vb. 

çalışmaların kısa özetleri okuyucuya yansıtılırken konu başlığı, makalenin hangi 

kurumdan alındığı ve bu merkezlerin hangi ülkede faaliyet gösterdikleri de raporda 

yer alır. Her özetin sonunda konuyla ilgilenen okurların orijinal çalışmaya hızlı bir 

şekilde ulaşabilmesi için erişim linkleri açık şekilde paylaşılır.  

KOSAM olarak hedefimiz; “Dünya Ne Konuşuyor?” sorusunun cevabını ve 

bölgelerinde ulusal/ uluslararası politikaya yön veren kuruluşların “yarınların 

gündemi” olarak gördükleri farklı başlıkları analiz ederek güncel hâli ile 

aktarmaktır. Bu bağlamda 2024 yılında da ekonomi, siyaset, ticaret, sanayi, sosyal 

politika, eğitim, çevre vb. alanlarda yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası araştırma 

ve çalışmalar yürütmeye, büyük veri analizi ile mevcut durum değerlendirmeleri 

yaparak geleceğe ışık tutmaya ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlamaya 

devam ediyoruz. 
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